dirottamento compreso l’eventuale viaggio aereo di trasferimento dal luogo del dirottamento fino alla destinazione finale originale: resta 

esplicitamente convenuto che in nessun caso la Società potrà essere chiamata a risarcire, a seguito di sinistro, un indennizzo complessivo 

superiore ad Euro 1.500.000,00= (unmilionecinquecentomila), qualunque sia il numero degli Assicurati viaggianti sull’aeromobile; nel 

caso in cui tale limite fosse insufficiente a coprire per intero il totale degli indennizzi liquidabili a termine di polizza, in dipendenza del 

sinistro, la Società liquiderà ciascun Assicurato in forma ridotta proporzionalmente al rapporto esistente tra detto limite ed il totale degli

[...]

La somma assicurata per il caso di morte viene liquidata dalla Società ai beneficiari designati o, in difetto di designazione, agli eredi in 

parti uguali, purché la morte dell’Assicurato risulti conseguente ad un infortunio risarcibile a termini di polizza e questa si verifichi entro 

365 (trecentosessantacinque) giorni dal giorno nel quale l’infortunio stesso è avvenuto. 

Morte presunta: 

Qualora, a seguito di infortunio indennizzabile a termini di polizza, il corpo dell’Assicurato non venga ritrovato, e si presuma sia avvenuto 

il decesso, la Società liquiderà ai beneficiari indicati in polizza il capitale previsto per il caso di morte.

[...]

ART. 16) CUMULO DI INDENNITÀ 

L’indennità per inabilità temporanea da infortunio è cumulabile con quella per morte da infortunio e invalidità permanente da 

infortunio. Se dopo il pagamento di un’indennità per invalidità permanente, ma entro 365 (trecentosessantacinque) giorni dal giorno 

dell’infortunio ed in conseguenza di questo, l’Assicurato muore, la Società corrisponde ai beneficiari designati o, in difetto, agli eredi, la 

differenza tra l’indennità pagata e quella assicurata per il caso di morte, ove questa sia superiore e non chiede il rimborso nel caso

[...]

La Società non è tenuta a corrispondere anticipazioni sulle indennità. 

ART. 17) LIMITE CATASTROFALE 

Nel caso in cui, a seguito dello stesso evento, più Assicurati fossero vittime di Infortunio, l'importo totale dell’indennizzo della Società non 

potrà superare 1.500.000 (unmilionecinquecentomila) di euro a seguito di un evento in volo o in mare, 10.000.000 (diecimilioni) di euro 

a seguito di un evento a terra. Qualora l'accumulo di tutte le prestazioni da riconoscere dovesse superare tali somme, gli indennizzi saranno 

ridotti in proporzione al numero delle vittime e corrisposti proporzionalmente in base alla somma assicurata per ciascuno di essi.